4

ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии
Лискинского муниципального района
Здание администрации                                                            26 марта 2025 года
Лискинского района,
малый зал заседаний, 5 этаж
г.Лиски

Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального

района, заместитель председателя

антинаркотической комиссии                                                          Дегтярев В.Т.
Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района, секретарь антинаркотической комиссии                          Рудакова Ю.В.
Присутствовали:

Члены антинаркотической комиссии:
Заместитель главы администрации Лискинского                         Щелоков В.А.

муниципального района

Врач-нарколог БУЗ ВО «Лискинская РБ»                                  Лабазанова Е.В.

Уполномоченный отдела    по контролю

за оборотом наркотиков ОМВД

по Лискинскому району                                                                        Дедов Н.Э.

Начальник отдела физкультуры

и спорта   администрации Лискинского

муниципального района                                                      -          Калугин А.А.
Начальник Лискинского отдела

Юго-Восточного линейного управления

МВД России на транспорте                                                            Буравлев Д.В.
Ведущий специалист отдела образования

Лискинского муниципального района                                              Чуйкова О.В

Приглашенные на заседание Комиссии:

Помощник Лискинского межрайонного

прокурора                                                                                       Каньшин А.Д.

Лискинский транспортный прокурор                                          Сидоров А.В.

Глава Бодеевского сельского поселения                                        Тарасова О.
Вопрос № 1. О наркоситуации в Лискинском муниципальном районе в 2024 году по итогам проведения мониторинга наркоситуации.
СЛУШАЛИ:
1. Рудакову Юлию Владимировну - секретаря антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района.

2. Дедова Николая Эдуардовича – уполномоченного отдела по контролю за оборотом наркотиков ОМВД по Лискинскому району

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Рудаковой Ю.В., Дедова Н.Э. принять к сведению.

1.2.  Рекомендовать ОМВД по Лискинскому району:

    - усилить работу совместно с главами сельских поселений Лискинского муниципального района по выявлению и уничтожению незаконных посевов наркотикосодержащих культур и диких очагов их произрастания;
     - продолжить индивидуально-профилактическую работу с лицами, привлеченными к ответственности за правонарушения и преступления, связанные с незаконным потреблением наркотиков.

Срок исполнения: июль, октябрь 2025 года
Вопрос № 2. О наркоситуации в сельских поселениях и принимаемых мерах по противодействию и злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ.
СЛУШАЛИ:

1. Тарасову Оксану – главу Бодеевского сельского поселения.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Тарасовой О. принять к сведению.
2.2.  Активизировать взаимодействие с образовательными организациями на территории сельского поселения по профилактике наркомании среди молодежи.
Срок исполнения: постоянно в 2025 году.

2.3. Установить на автобусных остановках на территории сельского поселения стенды с информацией антинаркотической направленности.

Срок исполнения: 9 мая 2025 года.
Вопрос № 3. О результатах реализации районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Лискинском муниципальном районе» за 2024 год.
СЛУШАЛИ:
1. Рудакову Юлию Владимировну - секретаря антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Рудаковой Ю.В. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать ОМВД Лискинского района совместно с администрацией Лискинского муниципального района организовать показ видеороликов антинаркотической направленности на рекламных стендах в г. Лиски.
Срок исполнения: июнь 2025 года.
Вопрос № 4. О создании рабочей группы в случае отравлений наркотическими средствами и психотропными веществами при антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района

СЛУШАЛИ:

1.Рудакову Юлию Владимировну – секретаря антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Рудаковой Ю.В.  принять к сведению.
2. Заместителю председателя антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района (Дегтярев) утвердить алгоритм организации работы антинаркотической комиссии в случаях отравления/комы от употребления наркотических средств, психотропных веществ, лекарственных препаратов с целью наркотического опьянения.
3. Секретарю антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района направить утвержденный алгоритм организации работы антинаркотической комиссии в случаях отравления/комы от употребления наркотических средств, психотропных веществ, лекарственных препаратов с целью наркотического опьянения членам антинаркотической комиссии для организации работы.

Срок исполнения: март 2025 года

5. Разное:

5.1. Секретарю антинаркотической комиссии информацию о проведенном заседании, протокол антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района № 1 от 26 марта 2025 года разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района в разделе «Антинаркотическая комиссия».
Срок: до 4 апреля 2025 года
5.2. Секретарю антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района направить протокол заседания районной антинаркотической комиссии № 1 от 26 марта 2025 года членам антинаркотической комиссии, приглашенным на заседание, в аппарат антинаркотической комиссии Воронежской области.
Срок: до 4 апреля 2025 года
Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района-

заместитель председателя
антинаркотической комиссии
Лискинского муниципального района                                           В.Т.Дегтярев